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Vår ref.:     
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Referent.: 
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Dato: 
10.6.2024 

 
 

Møtetype: Ekstraordinært møte i Regionalt brukerutvalg 
Møtedato: 10. juni 2024 
Møtested: Helse Nord RHFs lokaler, Bodø 
Neste møte: 13. august 2024 

 
Tilstede 
 

Navn: Tittel: Organisasjon: 
Knut Georg Hartviksen leder FFO 
Gunnhild Berglen nestleder  FFO 
Arne Vassbotn  medlem  Pensjonistforbundet 
Ernly Eriksen medlem  FFO 
Ester Marie Fjellheim  medlem – deltok pr Teams Sametinget 
Kitt Anne Jorid Hansen  medlem  RIO 
Marit Sørdal medlem SAFO 
Morten Markussen medlem – deltok pr Teams Kreftforeningen 
Leif Birger Mækinen fast møtende vara  FFO 
Ole-Marius Minde Johnsen  medlem – deltok pr Teams Mental helse 
Åse Senning  medlem – deltok pr Teams FFO 
   
Marit Lind administrerende direktør – deltok pr 

Teams 
Helse Nord RHF 

Ola Jøsendal viseadministrerende direktør – 
deltok pr Teams 

Helse Nord RHF 

Tina Eitran spesialrådgiver Helse Nord RHF 
Geir Tollåli fagdirektør Helse Nord RHF 
Fredrik Sund spesialrådgiver Helse Nord RHF 
Tove Klæboe Nilsen forskningsdirektør Helse Nord RHF 
Kari Bøckmann seniorrådgiver Helse Nord RHF 
Cecilie Lind Nystad rådgiver – deltok pr Teams Helse Nord RHF 
Erik Arne Hansen økonomidirektør Helse Nord RHF 

 
Forfall 
 
Ingen hadde meldt forfall til dette møtet i Regionalt brukerutvalg. 
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RBU-sak 55-2024  Godkjenning av innkalling og saksliste 
 

Sak 55-2024 Godkjenning av innkalling og saksliste 
Sak 56-2024 Diagnostiske funksjoner – tiltak som bidrar til bærekraft 
Sak 57-2024 Tiltak som bidrar til bærekraft i Helse Nord - rapport 
Sak 58-2024 Helgelandssykehuset HF – fremtidig struktur 
Sak 59-2024 Invasiv kardiologi i Helse Nord, og PCI tilbud ved 

Nordlandssykehuset 
Sak 60-2024 Økonomisk langtidsplan 2025-2028 – inkl. rullering av 

investeringsplan 2025-2032 
 
Vedtak: 
 
Innkallingen og sakslisten godkjennes.  
 
 
RBU-sak 56-2024 Diagnostiske funksjoner – tiltak som bidrar til 

bærekraft 
 
Vedtak: 
 
1. Regionalt brukerutvalg i Helse Nord RHF støtter tiltak innen området diagnostiske 

funksjoner i Helse Nord. 
 
2. RBU påpeker at det viktigste for pasienten er god tilgjengelighet på diagnostiske 

undersøkelser av høy kvalitet. Dette bør skje nært der de bor, mens 
analyser/tolkning kan gjennomføres andre steder.  

 
 
RBU-sak 57-2024 Tiltak som bidrar til bærekraft i Helse Nord - 

rapport 
 
Vedtak: 
 
1. Regionalt brukerutvalg i Helse Nord RHF tar informasjonen om foreslåtte tiltak i 

saken til orientering. 
 
2. RBU har følgende innspill til videre oppfølging av rapporten: 

a. Det er behov for å øke befolkningens helsekompetanse innenfor somatikk, 
psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB). Lærings- og 
mestringstilbudene til pasienter og pårørende i regionen bør videreutvikles og 
tilpasses den samiske befolkningen. 

b. Innspill knyttet til psykisk helsevern og TSB: 
i. Styrking innen psykisk helsevern har vært et tema over lang tid, og RBU kan 

ikke se at det har medført en oppbygging av tjenesten. RBU mener det må 
brukes mer ressurser på dette området enn det gjør i dag. 

ii. Det polikliniske tilbudet må styrkes, også desentralisert og digitalt, uten at det 
er krav om innsparing i andre deler av psykisk helsevern og TSB – dette vil 
bidra til å redusere ventetidene.  



 

iii. RBU mener at vurderingen om å opprettholde døgntilbudet på DPS i Tana og 
Vesterålen er riktig. 

iv. RBU ønsker at DPS-ene videreutvikles i tråd med Nasjonal helse- og 
samhandlingsplan med fokus på økt samhandling med kommunene, 
desentraliserte og ambulante tjenester, samt lavterskeltilbud.  

v. Det må legges til rette for flere ulike typer FACT1-team i regionen, tverrfaglige 
team rundt habilitering og alvorlig psykiske lidelser, samt ambulant 
sikkerhetsteam. Det må sikres stabil økonomi rundt disse tilbudene. 

vi. RBU legger stor vekt på at de alvorligste psykisk syke med disse forslagene, 
får et bedre behandlingstilbud.  

c. Innspill knyttet til rehabilitering: 
i. Rehabilitering er et besparende tiltak for samfunnet. Derfor må tidlig 

rehabilitering styrkes og være tilgjengelig for pasientene når de trenger det.  
ii. Spesialisthelsetjenesten må inngå forpliktende samarbeid med kommunene 

innen rehabilitering.  
iii. Samiske pasienters behov for tilrettelagt rehabilitering må være et tydelig 

fokusområde framover, særlig med tanke på samisk språk og 
kulturkompetanse. 

iv. Spesialisthelsetjenesten må bygge opp tilstrekkelige tjenester innenfor 
rehabilitering før man reduserer avtaler med private. 

d. Innspill knyttet til samhandling: 
i. Tilbudet til pasienter med kroniske og sammensatte sykdommer som mottar 

mange tjenester både fra primær- og spesialisthelsetjenesten må ha et 
særskilt fokus. 

ii. RBU ønsker at tilbudet til de fire prioriterte pasientgruppene styrkes, 
inkludert tilføring av ressurser.  

iii. God samhandling må også inkludere pårørende. 
iv. Brukermedvirkning i helsefellesskapene blir viktig i fremtiden for å sikre gode 

prioriteringer.  
 
3. Regionalt brukerutvalg påpeker at det må være gjennomgående brukermedvirkning 

i det videre arbeidet med tiltak som bidrar til bærekraft. Erfaring tilsier at i særlig 
krevende arbeidsgrupper i fremtiden må det være to brukerrepresentanter. 
 
 

RBU-sak 58-2024 Helgelandssykehuset HF – fremtidig struktur 
 
Vedtak: 
 
Regionalt brukerutvalg i Helse Nord RHF tar administrasjonens oppdatering og 
vurdering av status for arbeidet med organisering og struktur av Helgelandssykehuset 
HF til orientering. 
 
 
 
 

 
1 FACT - fleksibelt aktivt oppsøkende behandlingsteam 



 

RBU-sak 59-2024 Invasiv kardiologi i Helse Nord, og PCI tilbud 
ved Nordlandssykehuset 

 
Vedtak: 
 
1. Regionalt brukerutvalg i Helse Nord RHF viser til vedtak i RBU-sak 39-2024 og tar 

informasjonen om administrerende direktørs vurdering av evalueringsrapporten 
Evaluering av invasivt kardiologitilbud i Helse Nord fra ekspertgruppen til 
orientering. 
 

2. RBU viser til prosessen rundt evaluering av invasiv kardiologitilbud i Helse Nord, og 
vil uttrykke bekymring for hvordan debattklimaet mellom fagmiljøene påvirker 
befolkningens tillit til helsetjenestene. 

 
 
RBU-sak 60-2024 Økonomisk langtidsplan 2025-2028 – inkl. 

rullering av investeringsplan 2025-2032 
 

Vedtak: 
 
1. Regionalt brukerutvalg i Helse Nord RHF tar informasjon om Økonomisk 

langtidsplan 2025-2028 – inkl. rullering av investeringsplan 2025-2032 til 
orientering. 
 

2. RBU registrerer at det planlegges for en lånesøknad UNN Åsgård og ser fram til å 
følge det videre arbeidet. 

 
 
Bodø, den 10. juni 2024 
 
godkjent av Knut Hartviksen, 
i etterkant av RBU-møtet,  
den 10. juni 2024 – kl. 18.07 
____________________  
Knut Hartviksen 
RBU-leder 
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